
 
VERANSTALTUNGSPROGRAMM DER PRIESTERKATE 2018 
(Haushaltsstelle 32.6610) 
 
 
              TERMIN 
 

    VERANSTALTUNG AUSGABE (€)  EINNAHME (€)     

Di, 23.01., 19.30 
Uhr 
 
Fr, 16.02., 19.30 
Uhr 
 
Di, 27.02., 19.30 
Uhr 
 
Di, 06.03.,19.30 
Uhr 
 
Di, 13.03., 19.30 
Uhr 
 
 
Do, 22.03., 19.30 
Uhr 
 
 
 
Di, 17.04., 19.30 
Uhr 
 
 
Do, 26.04., 19.30 
Uhr 
 
 
Di, 08.05., 19.30 
Uhr  
 
Sa, 26.05.,19.00 
Uhr 
 
 
Di, 28.08.,19.30 
Uhr 
 
Di, 11.09., 19.30 
Uhr 
 
 
 

Oldies und Rock mit 
„Glory Row“ 
 
“Ich bin viele”: Puppen-
Comedy mit Jörg Jara´  
  
Irish Folk mit „Stew n´ 
Haggis“  
 
Rolling Stones  Revival 
Band  „Mick and Stones“  
 
Vortrag Luftwaffen-
Tanklager Büchen (Lars 
Frank) 
 
Tagesschau-Sprecherin 
Linda Zervakis: Lesung  
aus ihrem Buch und 
Biografisches 
 
Konzert mit dem „Piano 
Man“ Klaus Porath (Oldies 
und  deutsche Schlager) 
 
Kabarett mit Horst 
Schroth: „Wenn Frauen 
immer weiter fragen“ 
 
Konzert mit der „Alba 
Blues Band“ 
 
Open Air: Folk-Rock mit 
der Band „Tears for 
Beers“ 
 
Oldie-Konzert mit den 
“Scamps” 
 
Oldies und Rock mit der 
Band „MOFA 25“ 
 
 
 

1200,-- 
 
 
3000,-- 
 
 
1200,-- 
 
 
1500,-- 
 
 
0,-- 
 
 
 
1900,-- 
 
 
 
 
800,-- 
 
 
 
3500,-- 
 
 
 
800,-- 
 
 
7500,-- 
 
 
 
1000,-- 
 
 
1700,-- 
 
 
 
 

1200,-- 
 
 
2400,-- 
 
 
1200,-- 
 
 
1500,-- 
 
 
0,-- (kein Eintritt, 
Spende für 
Schulverein)  
 
1100,-- 
 
 
 
 
1200,-- 
 
 
 
2400,-- 
 
 
 
1200,-- 
 
 
3000,-- 
 
 
 
1200,-- 
 
 
1700,-- 
 
 
 
 



Do, 20.09.,19.30 
Uhr 

„Kröhnert XXL“ 
Kabarett mit Reiner 
Kröhnert 

2800,-- 2400,-- 
 
 
 
 
 
 

Do, 25.10, 19.30 
Uhr 
 
 
Di, 30.10.,19.30 
Uhr 
 
 
Di, 06.11.,19.30 
Uhr 
 
Di, 13.11., 19.30 
Uhr 

„It´s Showtime“ – Die 
schönsten Hits aus 
bekannten Musicals 
 
Vortrag Büchen im 2. 
Weltkrieg (Lars Frank) 
 
 
Oldie-Konzert mit dem 
Duo „Jessen und Melzer“ 
 
Indochina: Vietnam-Laos-
Kambodscha. Reise zu 
traumhaften Orten in 
Südost-Asien  
Multivisionsshow mit 
Gunnar Green  
 

2900,-- 
 
 
 
0,-- 
 
 
 
1000,-- 
 
 
400,-- 

1800,-- 
 
 
 
0,-- (kein Eintritt, 
Spende für 
Schulverein) 
 
1300,-- 
 
 
400,-- 

 Sponsoring Kabarettreihe   
 durch die Kreissparkasse 0,00 1400,-- 
    
    
 Summe: 31.200,--  25.400,-- 

                                                                                 
 
In den Ausgaben enthalten sind die Künstler-Honorare (inklusive Mehrwertsteuer), 
Kosten für Bühnentechnik, ggf. Übernachtungskosten, GEMA-Gebühren und die 
Beiträge zur Künstlersozialkasse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


